
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento tecnologie 
 

 
 
 

Determinazione del Direttore n. 161|2021 di data 08/02/2021 
 
Classificazione: 4.2.3 

 
 

 
OGGETTO: Aggiudicazione estensione del contratto di Noleggio palmari Zebra progetto Sistemi 
Tracciatura Dispositivi medici e altre app in uso presso l’Azienda provinciale per i Servizi Sanitari - 
CIG 7807475430 
 
 
 
 
 
 
 
 

161|2021 - Determinazione



 
 

2 

 
OGGETTO: Aggiudicazione estensione del contratto di Noleggio palmari Zebra progetto Sistemi 

Tracciatura Dispositivi medici e altre app in uso presso l’Azienda provinciale per i 
Servizi Sanitari - CIG 7807475430 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TECNOLOGIE 
 
Premesso che con Determinazione 460/2019 è stato aggiudicato alla ditta Delta Informatica Spa la 
fornitura a noleggio triennale di palmari Zebra TC51 HC gara MEPAT: 79087 - CIG: 7807475430 
al prezzo complessivo di €159.900,00+IVA 22% con durata fino al 31/12/2022. 
 
Preso atto che la durata del contratto che è da intendersi come periodo nel quale APSS potrà 
procedere alla richiesta di fornitura del dispositivo, decorrerà dalla data di stipulazione e terminerà 
entro un termine massimo di diciotto mesi, fermo restando che la durata del noleggio dei singoli 
dispositivi è pari a 36 mesi dalla data di superamento positivo del test (collaudo positivo). 
 
Ritenuto necessario estendere il contratto di fornitura per il limite massimo del 20% al fine di: 
- Estendere, dopo la verifica interna al Dipartimento Tecnologie, il servizio di erogazione della 

garanzia on-site dei palmari Zebra per razionalizzare la gestione del recupero dai reparti e della 
restituzione agli stessi dei palmari Zebra oggetto di assistenza da parte del produttore; 

- Acquisire ulteriori palmari Zebra per fare fronte all’aumentata esigenza di dispositivi per 
ulteriore estensione del Sistema informativo per la Terapia e Somministrazione Farmaci nei 
reparti ospedalieri e in attesa della definizione della nuova procedura di acquisizione degli stessi. 

 
Evidenziato che con comunicazione 20628 del 02.02.2021 Delta Informatica Spa, in risposta alla 
comunicazione 8499 del 21/1/2021 in cui ne veniva fatta formale richiesta, accetta la fornitura delle 
estensioni sopra specificate per un importo complessivo di Euro 31.870,00 + Iva come di seguito 
indicato: 
- Servizio di erogazione della garanzia on site dei palmari Zebra oggetto di fornitura per un 

importo complessivo per tutto il periodo di durata del noleggio per tutti i palmari Zebra oggetto 
di fornitura, pari a euro 8.000,00 + Iva; 

- Fornitura di # 19 palmari ed accessori per i seguenti quantitativi, per un importo complessivo di 
Euro 23.870,00 + IVA, come di seguito dettagliato: 

 

 
 
Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 487/2018 recante la “Revisione alla deliberazione n. 
65/2018 “Approvazione del nuovo assetto delle competenza dirigenziali di cui all’art. 13 del 



 
 

3 

Regolamento di organizzazione aziendale e delle indicazioni per l’attribuzione di deleghe di 
competenza ai Responsabili di Ufficio/Incarico Speciale e di deleghe di firma”. 
 
Visto la LP 23 del 19/07/1990 recante la disciplina dell’attività contrattuale e dell’amministrazione 
dei beni della Provincia Autonoma di Trento, il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei 
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi”; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di estendere il contratto in oggetto per un importo di Euro 31.870,00 + Iva per il Servizio di 

erogazione della garanzia on site dei palmari Zebra oggetto di fornitura con decorrenza 
01/02/2021 e per la fornitura di # 19 palmari e relativi accessori; CIG 7807475430; 

 
2. di dare atto che gli oneri del presente provvedimento, pari a complessivi euro 31.870,00 + IVA 

22% per un importo complessivo di euro 38.881,40 saranno contabilizzati al conto di bilancio 
servizi di manutenzione hardware secondo il principio di competenza economica, come segue: 

 

anno importo senza 
IVA Totale con IVA 

2021 8.286,37 10.109,37 
2022 10.484,81 12.791,47 
2023 10.484,81 12.791,47 
2024 2.614,02 3.189,10 
totale 31.870,01 38.881,41 

 
 
 

Allegati: 
1. comunicazione 20628 del 02.02.2021 Delta Informatica Spa 

 
 
 
Inserita da: Dipartimento Tecnologie / Tomasi Annalisa 
 
 
 

 
Il Direttore 

Dipartimento tecnologie 
Turra Ettore 

 
 

____________________________________ 
 


	Dipartimento tecnologie

